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1. 주요 양식수산물 가격동향

 1) 광 어

금주 광어 수급동향

□ 광어 산지가격 하락, 도매가격은 보합

◦ 4월 1주 광어 산지가격은 kg당 13,000원으로 전주 대비 1.9% 하락했음

◦ 도매가격은 지난주와 동일한 kg당 15,250원이었음

 ※ 광어 도매가격은 인천활어도매시장의 마리당 900g~1.0kg 크기 기준으로 kg당 가격임

광어 산지가격 추이

13,000 원

6,000

8,500

11,000

13,500

16,000

18,500

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2021년 2022년 5년평균원/kg

월

주   : 제주어류양식수협(제주)의 마리당 1.0kg 크기 기준으로 kg당 가격임
자료 : KMI 수산업관측센터

광어 주별 산지가격

6,000

9,000

12,000

15,000

18,000

3주전 2주전 1주전 금주

원/kg 2021년 2022년 구분
산지가격 전주 대비

(원) (원) (%)

3월 3주 13,000 - -

3월 4주 13,000 - -

3월 5주 13,250 ▲ 250 1.9

4월 1주 13,000 ▼ 250 -1.9

주   : 제주어류양식수협(제주)의 마리당 1.0kg 크기 기준으로 kg당 가격임
자료 : KMI 수산업관측센터
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 2) 우 럭

금주 우럭 수급동향

□ 우럭 산지 및 도매가격, 전주 대비 하락

◦ 4월 1주 우럭 가격은 4.3% 하락한 kg당 11,000원에 거래되었음

◦ 도매가격도 지난주보다 3.4% 낮은 kg당 14,000원이었음

 ※ 우럭 도매가격은 인천활어도매시장의 마리당 500g~600g 크기 기준으로 kg당 가격임

우럭 산지가격 추이

11,000 원

6,000

8,500

11,000

13,500

16,000

18,500

21,000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2021년 2022년 5년평균원/kg

월

주   : 서남해수어류양식수협(통영)의 마리당 500g 크기 기준으로 kg당 가격임
자료 : KMI 수산업관측센터

우럭 주별 산지가격

6,000

9,000

12,000

15,000

18,000

3주전 2주전 1주전 금주

원/kg 2021년 2022년 구분
산지가격 전주 대비

(원) (원) (%)

3월 3주 12,000 - -

3월 4주 11,500 ▼ 500 -4.2-

3월 5주 11,500 - -

4월 1주 11,000 ▼ 500 -4.3

주   : 서남해수어류양식수협(통영)의 마리당 500g 크기 기준으로 kg당 가격임
자료 : 수산업관측센터
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 3) 참 돔

금주 참돔 수급동향

□ 참돔 산지 및 도매가격 전주 대비 보합세

◦ 4월 1주 참돔 산지 및 도매가격은 전주와 같은 kg당 12,000원, 15,000원 이었음

 ※ 참돔 도매가격은 인천활어도매시장의 1kg 크기 기준으로 kg당 가격임

참돔 산지가격 추이

12,000 원

6,000

7,500

9,000

10,500

12,000

13,500

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2021년 2022년 5년평균원/kg

월

주   : 서남해수어류양식수협(통영)의 마리당 500g 크기 기준으로 kg당 가격임
자료 : KMI 수산업관측센터

참돔 주별 산지가격

5,000

7,000

9,000

11,000

13,000

3주전 2주전 1주전 금주

원/kg 2021년 2022년 구분
산지가격 전주 대비

(원) (원) (%)

3월 3주 12,000 ▼ 500 -4.0

3월 4주 12,000 - -

3월 5주 12,000 - -

4월 1주 12,000 - -

주   : 서남해수어류양식수협(통영)의 마리당 500g 크기 기준으로 kg당 가격임
자료 : KMI 수산업관측센터
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 4) 마른김

금주 마른김 수급동향

□ 김밥용김 도매가격, 전주 대비 하락

◦ 4월 1주 김밥용김 도매가격은 전주 대비 7.3% 하락한 속당 4,033원에 형성되었음

 ※ 김밥용김 도매가격은 가락시장의 도매가격임

마른김 도매가격 추이

4,033 원

3,000

4,000

5,000

6,000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2021년 2022년 5년평균원/속

월

주   : 가락시장의 마른김(중품) 속당 가격임
자료 : KMI 수산업관측센터

마른김 주별 도매가격

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

3주전 2주전 1주전 금주

원/속 2021년 2022년 구분
도매가격 전주 대비

(원) (원) (%)

3월 3주 4,317 ▼ 250 -5.5

3월 4주 4,367 ▲ 50 1.2

3월 5주 4,350 ▼ 17 -0.4

4월 1주 4,033 ▼ 317 -7.3

주   : 가락시장의 마른김(중품) 속당 가격임
자료 : KMI 수산업관측센터
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 5) 전 복

금주 전복 수급동향

□ 전복 산지 및 도매가격 전주와 동일

◦ 4월 1주 전복 산지가격은 전주와 같은 kg당 40,435원이었음

◦ 도매가격도 전주 수준인 kg당 45,000원에 거래되었음

 ※ 전복 도매가격은 하남활어도매시장의 kg당 10마리 기준 가격임

전복 산지가격 추이

40,435 원

20,000

30,000

40,000

50,000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2021년 2022년 5년평균원/kg

월

주   : 한국전복유통협회의 kg당 10마리 가격임
자료 : KMI 수산업관측센터

전복 주별 산지가격

24,000

30,000

36,000

42,000

48,000

3주전 2주전 1주전 금주

원/kg 2021년 2022년 구분
산지가격 전주 대비

(원) (원) (%)

3월 3주 42,174 ▼ 1,304 -3.0

3월 4주 42,174 - -

3월 5주 40,435 ▼ 1,739 -4.1

4월 1주 40,435 - -

주   : 한국전복유통협회의 kg당 10마리 가격임
자료 : KMI 수산업관측센터
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 6) 굴

금주 굴 수급동향

□ 굴 산지가격, 전주 대비 소폭 하락

◦ 4월 1주 굴 산지가격은 전주보다 2.0% 하락한 kg당 6,953원이었음

◦ 도매가격은 전주 대비 비슷한 10,472원이었음

 ※ 굴 도매가격은 노량진수산물도매시장의 kg당 가격임

굴 산지가격 추이

6,953 원

3,000

7,000

11,000

15,000

19,000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2021년 2022년 5년평균원/kg

월

주   : 굴수하식수협 위판물량의 kg당 가격임
자료 : KMI 수산업관측센터

굴 주별 산지가격

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

3주전 2주전 1주전 금주

원/kg 2021년 2022년 구분
산지가격 전주 대비

(원) (원) (%)

3월 3주 6,777 ▼ 281 -4.0

3월 4주 7,074 ▲ 297 4.4

3월 5주 7,093 ▲ 19 0.3

4월 1주 6,953 ▼ 140 -2.0

주   : 굴수하식수협 위판물량의 kg당 가격임
자료 : KMI 수산업관측센터
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2. 주요 대중성어종 가격동향

01. 고등어

금주 고등어 수급동향

□ 냉동고등어 소비자가격, 전주 대비 보합세

◦4월 1주 냉동고등어 소비자가격은 전주 대비 보합세인 kg당 9,397원이었음

◦전월 및 작년 동월에 비해서는 각각 2.1%, 10.6% 높게 형성되었음

고등어 소매가격 추이

주   : 마리당 350g 중품을 기준으로 하여 kg당 가격으로 환산한 값임
자료 : aT KAMIS

고등어 주별 소매가격

구분
소매가격 전주 대비 차이

(원) (원) (%)

3월 3주 8,864 　 - -

3월 4주 9,266 ▲　402 4.5

3월 5주 9,359 ▲　93 1.0

4월 1주 9,397 ▲　38 0.4

주   : 마리당 350g 중품을 기준으로 하여 kg당 가격으로 환산한 값임
자료 : aT KAMIS
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02. 갈 치

금주 갈치 가격동향

□ 냉동갈치 소비자가격, 전주 대비 상승

◦ 4월 1주 냉동갈치 소비자가격은 전주 도매가격 상승 이후 소비자가격도 함께 상승하면서 지난주 

대비 2.5% 오른 kg당 22,500원이었음

◦ 전월에 비해서도 7.2% 높았으나, 작년 동월에 비해서는 3.2% 낮게 형성되었음

갈치 소매가격 추이

주   : 마리당 250g 중품을 기준으로 하여 kg당 가격으로 환산한 값임
자료 : aT KAMIS

갈치 주별 소매가격

구분
소매가격 전주 대비 차이

(원) (원) (%)

3월 3주 19,119 ▼ 1,836 -8.8

3월 4주 20,859 ▲ 1,740 9.1

3월 5주 21,950 ▲ 1,091 5.2

4월 1주 22,500 ▲ 550 2.5

주   : 마리당 250g 중품을 기준으로 하여 kg당 가격으로 환산한 값임
자료 : aT KAMIS
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03. 오징어

금주 오징어 가격동향

□ 냉동오징어 소비자가격, 전주 대비 보합세

◦ 4월 1주 냉동오징어 소비자가격은 전주 대비 보합세인 kg당 15,905원이었음

◦ 전월 및 작년 동월에 비해서는 각각 3.4%, 1.3% 높았음

오징어 소매가격 추이

주   : 마리당 300g 중품을 기준으로 하여 kg당 가격으로 환산한 값임
자료 : aT KAMIS

오징어 주별 소매가격

구분
소매가격 전주 대비 차이

(원) (원) (%)

3월 3주 15,221 ▲ 130 0.9

3월 4주 15,455 ▲ 234 1.5

3월 5주 15,956 ▲ 501 3.2

4월 1주 15,905 ▼ 51 0.3

주   : 마리당 300g 중품을 기준으로 하여 kg당 가격으로 환산한 값임
자료 : aT KAMIS
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04. 명 태

금주 명태 가격동향

□ 냉동명태 소비자가격, 전주 대비 상승

◦ 4월 1주 냉동명태 소비자가격은 국제정세 변화로 인한 도매가격 상승의 영향으로 전주 대비 2.0% 

오른 kg당 4,177원이었음

◦ 전월 및 작년 동월에 비해서도 각각 4.0%, 7.8% 높게 형성되었음

명태 소매가격 추이

주   : 마리당 620g 중품을 기준으로 하여 kg당 가격으로 환산한 값임
자료 : aT KAMIS

명태 주별 소매가격

구분
소매가격 전주 대비 차이

(원) (원) (%)

3월 3주 4,030 ▲ 127 3.3

3월 4주 4,110 ▲ 80 2.0

3월 5주 4,096 ▼ 14 -0.3

4월 1주 4,177 ▲ 81 2.0

주   : 마리당 620g 중품을 기준으로 하여 kg당 가격으로 환산한 값임
자료 : aT KAMIS
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05. 마른멸치

금주 마른멸치 가격동향

□ 마른멸치 소비자가격, 전주 대비 보합세

◦ 4월 1주 마른멸치 소비자가격은 전주 대비 보합세인 kg당 27,863원이었음

◦ 전월에 비해서는 1.4% 높았으나 작년 동월에 비해서는 2.9% 낮았음

마른멸치 소매가격 추이

주   : 중멸 크기 기준 kg당 가격임
자료 : aT KAMIS

마른멸치 주별 소매가격

구분
소매가격 전주 대비 차이

(원) (원) (%)

3월 3주 27,257 ▼ 862 -3.1

3월 4주 26,740 ▼ 517 -1.9

3월 5주 27,723 ▲ 983 3.7

4월 1주 27,863 ▲ 140 0.5

주   : 중멸 크기 기준 kg당 가격임
자료 : aT KAMIS
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06. 참조기

금주 참조기 가격동향

□ 참조기 소비자가격, 전주 대비 약보합세

◦ 4월 1주 참조기 소비자가격은 전주 대비 약보합세인 kg당 19,200원이었음

◦ 전월에 비해서는 1.5% 높았으나, 작년 동월에 비해서는 20.5% 낮았음

 

참조기 소매가격 추이

주   : 마리당 100g 중품을 기준으로 하여 kg당 가격으로 환산한 값임
자료 : KMI 수산업관측센터

�

참조기 주별 소매가격

구분
소매가격 전주 대비 차이

(원) (원) (%)

3월 3주 18,150 ▼ 840 -4.4

3월 4주 18,702 ▲ 552 3.0

3월 5주 19,398 ▲ 696 3.7

4월 1주 19,200 ▼ 198 -1.0

주   : 마리당 100g 중품을 기준으로 하여 kg당 가격으로 환산한 값임
자료 : KMI 수산업관측센터
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3. 주간 어황정보

 동해안

근해채낚기어업(살오징어)

□ 근해채낚기어업(3.27.~4.2.) 살오징어 어획량, 작년 대비 증가

◦ (동향) 근해채낚기어업의 주간 살오징어 총 어획량은 7톤으로 작년(6톤) 대비 16.7% 증가했음

◦ (전망) 4월 1일부터 4월 30일까지는 근해채낚기어업의 살오징어 금어기임

동해구외끌이중형저인망어업

□ 동해구외끌이중형저인망어업(3.27.~4.2.) 어획량, 작년 대비 소폭 감소

◦ (동향) 동해구외끌이중형저인망어업의 주간 총 어획량은 159톤으로 작년(163톤) 대비 2.5% 감소했으

며, 주로 기름가자미, 도루묵, 새우류 등이 어획되었음

◦ (전망) 강원도 해역에서는 기름가자미와 도루묵, 경북 해역에서는 기름가자미, 청어, 도루묵 등이 주로 

어획될 것으로 전망됨

동해안 어장도

<지난주(2022.3.27.~2022.4.2.) 오징어 어장> <다음주(2022.4.10.~2022.4.16.) 예상 어장>

자료 : 국립수산과학원
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 서해안

근해안강망어업

□ 근해안강망어업(3.27.~4.2.) 어획량, 작년 대비 크게 감소

◦ (동향) 근해안강망어업의 주간 총 어획량은 78톤으로 작년(691톤) 대비 88.7% 적었으며, 주로 갈치, 

새우류, 참돔 등이 어획되었음

◦ (전망) 서해 연안 및 남해 중서부 해역을 중심으로 어장이 형성되겠으며, 주로 갈치, 새우류 등이 

어획될 것으로 예상됨. 어황은 평년에 비해 다소 감소할 것으로 전망됨

기선저인망어업

□ 기선저인망어업(3.27.~4.2.) 어획량, 작년 대비 감소

◦ (동향) 서해안(인천) 기선저인망어업의 주간 총 어획량은 0.3톤으로 작년(0.6톤) 대비 50.0% 적었으며, 

주로 참홍어, 넙치, 가자미류 등이 어획되었음

◦ (전망) 제주도 ~ 거문도 간 해역을 중심으로 어장이 형성될 것으로 보이며, 주로 삼치, 갈치 등이 

어획될 것으로 전망됨

서해안 어장도

<지난주(2022.3.27.~2022.4.2.) 어장>
<다음주(2022.4.10.~2022.4.16.) 예상 어장>

근해안강망 기선저인망

        자료 : 국립수산과학원
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 남해안

대형선망어업

□ 대형선망어업(3.27.~4.2.) 어획량, 201톤으로 갈치ž방어 등 주로 어획
 

◦ (동향) 대형선망어업의 주간 총 어획량은 201톤으로 주 어획대상은 갈치, 방어, 고등어 등이었음

◦ (동향) 제주도 주변 해역을 중심으로 어장이 형성되겠으며, 주로 갈치, 방어 등이 어획될 것으로 전망됨

기선권현망어업(멸치)

□ 멸치권현망어업(3.27.~4.2.) 어획량, 작년 대비 감소
 

◦ (동향) 멸치권현망어업의 주간 총 어획량은 431톤으로 작년(678톤) 대비 36.4% 감소했음

◦ (전망) 4월 1일부터 6월 30일까지는 멸치권현망어업의 조업금지기간임. 한편 자망어업은 남해 연안에 

가입하는 멸치 어군을 대상으로 조업이 이루어질 것으로 예상됨

남해안 어장도

<지난주(2022.3.27.~2022.4.2.) 오징어 어장> <다음주(2022.4.10.~2022.4.16.) 예상 어장>

      자료 : 국립수산과학원
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4. 주간 가격통계

 1. 주요 양식수산물

주간 산지가격

구분

2021년 2022년
등락률(%)

4월

(A)

3월 4월

2주 3주 4주 5주(B) 1주(C)
작년

동기
전주

(3.7~3.13) (3.14~3.20) (3.21~3.27) (3.28~4.3) (4.4~4.10) (C)/(A) (C)/(B)

광 어 14,005 13,000 13,000 13,000 13,250 13,000 -7.2 -1.9

우 럭 14,500 12,000 12,000 11,500 11,500 11,000 -24.1 -4.3

참 돔 8,500 12,500 12,000 12,000 12,000 12,000 41.2 0.0

전 복 29,652 43,478 42,174 42,174 40,435 40,435 36.4 0.0

굴 4,868 7,058 6,777 7,074 7,093 6,953 42.8 -2.0

주   : 광어 1kg 크기, 우럭 500g 크기, 참돔 1kg 크기, 전복 1kg당 10마리 크기, 알굴 1kg 기준임
자료 : 수산업관측센터

주간 도매가격

구분

2021년 2022년
등락률(%)

4월

(A)

3월 4월

2주 3주 4주 5주(B) 1주(C)
작년

동기
전주

(3.7~3.13) (3.14~3.20) (3.21~3.27) (3.28~4.3) (4.4~4.10) (C)/(A) (C)/(B)

광 어 15,958 15,000 15,000 15,000 15,250 15,250 -4.4 0.0

우 럭 16,000 15,000 15,000 14,500 14,500 14,000 -12.5 -3.4

참 돔 12,250 15,500 15,000 15,000 15,000 15,000 22.4 0.0

전 복 32,500 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 38.5 0.0

굴 10,402 11,300 11,180 11,010 10,552 10,472 0.7 -0.8

김 4,083 4,567 4,317 4,367 4,350 4,033 -1.2 -7.3

주   : 광어 1kg 크기, 우럭 500g 크기, 참돔 1kg 크기, 전복 1kg당 10마리 크기, 알굴 1kg 기준임
자료 : 수산업관측센터
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 2. 주요 대중성어종

주간 도매가격

(단위 : 원/kg)

구분

2021년 2022년
등락률(%)

4월

(A)

3월 4월

2주 3주 4주 5주(B) 1주(C)
작년

동기
전주

(3.7~3.13) (3.14~3.20) (3.21~3.27) (3.28~4.3) (4.4~4.10) (C)/(A) (C)/(B)

고등어
냉장 도매 5,608 5,606 5,570 5,597 5,650 5,801 3.1 2.7

냉동 도매 4,811 4,652 4,652 4,965 5,112 5,178 15.6 1.3

갈 치 냉동 도매 14,329 14,260 14,260 14,260 14,620 14,620 -0.4 0.0

오징어
냉장 도매 12,956 12,060 13,480 13,600 13,680 13,680 15.4 0.0

냉동 도매 9,306 9,107 9,190 9,446 9,697 9,648 -14.2 -0.5

명 태 냉동 도매 2,384 2,298 2,398 2,445 2,520 2,589 21.2 2.7

멸 치 건조 도매 10,543 10,573 10,502 10,573 10,493 10,573 -11.8 0.8

주   : 고등어(350g), 갈치(250g), 오징어(300g), 명태(670g), 조기(100g) 중품 및 마른멸치(100g) 중멸 크기를 기준으로
      하여 kg당 가격으로 환산한 것임
자료 : 농산물유통정보(aT KAMIS), 조기는 KMI 수산업관측센터 조사 가격

주간 소비자가격

(단위 : 원/kg)

구분

2021년 2022년
등락률(%)

4월

(A)

3월 4월

2주 3주 4주 5주(B) 1주(C)
작년

동기
전주

(3.7~3.13) (3.14~3.20) (3.21~3.27) (3.28~4.3) (4.4~4.10) (C)/(A) (C)/(B)

고등어
냉장 소매 11,023 11,427 11,009 - - - - -

냉동 소매 9,200 - 8,864 9,266 9,359 9,397 10.6 0.4

갈 치 냉동 소매 20,996 20,955 19,119 20,859 21,950 22,500 -3.2 2.5

오징어
냉장 소매 - - - - - - - -

냉동 소매 15,380 15,091 15,221 15,455 15,956 15,905 1.3 -0.3

명 태 냉동 소매 4,018 3,903 4,030 4,110 4,096 4,177 7.8 2.0

멸 치 건조 소매 27,480 28,119 27,257 26,740 27,723 27,863 -2.9 0.5

참조기 냉동 소매 18,921 18,990 18,150 18,702 19,398 19,200 -20.5 -1.0

주    : 고등어(350g), 갈치(250g), 오징어(300g), 명태(670g), 조기(100g) 중품 및 마른멸치(100g) 중멸 크기를 기준으로 하여 
kg당 가격으로 환산한 것임

자료 : 농산물유통정보(aT KAMIS), 조기는 KMI 수산업관측센터 조사 가격
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5. 도매시장 거래동향(노량진수산시장)
(단위 : 톤, 백만 원, 원/kg, %)

구분

2021년 2022년 대비

4월 1주

(A)

누계

(E)
3월 4주

3월 5주 

(B)

4월 1주 

(C)

누계

(D) 전년 대비

(C)/(A)

전주 대비

(C)/(B)

전년 누계

대비

(D)/(E)(4.5-4.11) (1.1-4.11) (3.21-3.27) (3.28-4.3) (4.4-4.10) (1.1-4.10)

수산물
거래량 954.3 15,755.4 940.8 969.5 1,035.4 14,789.3 8.5 6.8 -6.1

거래금액 6,093.6 92,264.7 5,943.9 6,907.0 7,287.8 91,364.4 19.6 5.5 -1.0

고등어
거래량 98.1 1,413.8 56.8 116.3 103.2 1,382.8 5.2 -11.3 -2.2

거래단가 2,858 2,622 2,974 3,593 3,211 2,704 12.4 -10.6 3.1

갈치
거래량 15.6 381.3 23.7 36.0 26.6 344.3 70.5 -26.1 -9.7

거래단가 13,376 12,203 13,037 10,611 10,586 13,230 -20.9 -0.2 8.4

오징어
거래량 34.7 833.1 58.1 43.4 33.2 893.7 -4.3 -23.5 7.3

거래단가 6,203 5,313 5,074 5,367 5,595 4,171 -9.8 4.2 -21.5

명태
거래량 28.6 1,293.2 66.9 26.0 18.6 1,011.8 -35.0 -28.5 -21.8

거래단가 2,924 1,920 2,342 3,586 3,443 2,200 17.7 -4.0 14.6

마른멸치
거래량 3.5 37.6 0.006 - 0.1 1.7 -97.1 - -95.5

거래단가 948 1,655 3,000 - 300 971 -68.4 - -41.3

참조기
거래량 8.5 302.9 13.0 8.8 9.7 193.0 14.1 10.2 -36.3

거래단가 4,204 5,158 4,721 5,519 4,962 6,179 18.0 -10.1 19.8

광어
거래량 27.6 321.0 18.1 20.5 21.1 263.5 -23.6 2.9 -17.9

거래단가 11,512 15,060 15,352 16,324 15,380 17,169 33.6 -5.8 14.0

우럭
거래량 5.2 80.0 2.7 4.7 5.2 48.1 0.0 10.6 -39.9

거래단가 7,139 8,202 11,022 5,292 6,427 8,656 -10.0 21.4 5.5

전복
거래량 19.6 232.1 19.4 15.2 15.8 198.7 -19.4 3.9 -14.4

거래단가 20,480 21,461 17,576 22,387 23,141 22,909 13.0 3.4 6.7

굴
거래량 3.1 451.3 10.6 7.7 6.3 481.8 103.2 -18.2 6.8

거래단가 7,644 6,761 6,253 6,608 5,893 6,730 -22.9 -10.8 -0.5

멍게
거래량 28.2 219.2 22.2 22.1 22.5 213.6 -20.2 1.8 -2.6

거래단가 2,940 3,549 4,121 4,226 4,233 4,078 44.0 0.2 14.9


